
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « у7 » декабря 2021 г. № 01 -10/

Об итогах проведения городской дистанционной олимпиады по музыке
для обучающихся 4-8 классов

В целях выявления и развития интеллектуальных, познавательных 
способностей, широты кругозора обучающихся, глубины их знаний по 
предмету «музыка» в 2 этапа - 20 и 27 ноября проведена городская 
дистанционная олимпиада по музыке для обучающихся 4-8 классов.

В олимпиаде приняли участие обучающиеся:
4-х классов -  17;
5-х классов -  15;
6-х классов -  29;
7-х классов -  32;
8- х классов -  16.
Всего 109 обучающихся из школ города Якутска: 1, 3, 7, 10, 15, 17, 19, 

20, 24, 26, 27, 29, 30, 32, 36, Саха политехнический лицей, Городская 
классическая гимназия, Саха гимназия, Национальная гимназия «Айыы 
кыьата», Саха-корейская СОШ, Маганская СОШ, Хатасская СОШ, 
Тулагинская СОШ, Мархинская СОШ №2.

На основании протоколов жюри приказываю:
1. Утвердить призовые места и поощрить следующих обучающихся и 
учителей музыки:

Среди 4-х классов

№ ФИО участника Школа ФИО учителя Результат

1 Павлова Дария МОБУ СОШ 
№26

Кульневская 
Оксана Ивановна

Победитель



2 Синявина Алина МОБУ НОШ 
№36

Оконешникова
Саргылана
Николаевна

Победитель

3 Гуляева Эвелина МОБУ ГКГ Г олокова Марина 
Альбертовна

Победитель

4 Шарин Артём МОБУ НОШ 
№36

Оконешникова
Саргылана
Николаевна

Призер

5 Охлопков Альберт МОБУ СОШ 
№1

Васильева 
Василиса Львовна

Призер

6 Протопопов Матвей МОБУ СОШ 
№26

Щербакова Ирина 
Юрьевна

Призер

Среди 5-х классов

№ ФИО участника Школа ФИО учителя Результат
1 Расовская Эллира МОБУ ГКГ Г олокова Марина 

Альбертовна
Победитель

2 Перфильев Кирилл МОБУ ГКГ Г олокова Марина 
Альбертовна

Победитель

3 Рылова Алиса МОБУ СОШ 
№26

Кульневская 
Оксана Ивановна

Победитель

4 Яроева Виолетта МОБУ СОШ 
№10

Третьякова Мария 
Максимовна

Призер

5 Оконешникова Надя МАОУ СПЛ Шубина Альбина 
Александровна

Призер

6 Архипова Сахая МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Шадрина
Александра
Дмитриевна

Призер

Среди 6-х классов

№ ФИО участника Школа ФИО учителя Результат
1 Саввинов Дима МОБУ Саха-

корейская
СОШ

Шадрина
Александра
Дмитриевна

Победитель

2 Байрамова Нигяр МОБУ СОШ 
№32

Баишева Анна 
Валерьевна.

Победитель

3 Саввина Саяна МОБУ СОШ 
№30

Буряк Евгения 
Дмитриевна

Победитель

4 Дьячковская Илона МОБУ ГКГ Г олокова Марина 
Альбертовна

Призер



5 Дудкина Вероника МОБУ СОШ 
№ 27

Милославская
Татьяна
Анатольевна

Призер

6 Аммосова
Александра

МОБУ СОШ 
№26

Щербакова Ирина 
Юрьевна

Призер

7 Гоголева Элина МОБУ СОШ 
№3

Рябоконь Татьяна 
Владимировна

Призер

8 Дроздов Роман МОБУ ГКГ Г олокова Марина 
Альбертовна

Призер

9 Зуев Оскар МОБУ Саха 
гимназия

Васильева Надежда 
Алексеевна

Призер

10 Крылов Женя МОБУ СОШ 
№3

Рябоконь Татьяна 
Владимировна

Призер

Среди 7-х классов

№ ФИО участника Школа ФИО учителя Результат
1 Собакина

Нарыйаана
МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Шадрина
Александра
Дмитриевна

Победитель

2 Кутепова София МОБУ ГКГ Голокова Марина 
Альбертовна

Победитель

3 Заричанский Макар МОБУ СОШ 
№3

Рябоконь Татьяна 
Владимировна

Победитель

4 Калиниченко
Ксения

МОБУ СОШ 
№ 20

Янковская Марина 
Александровна

Призер

5 Согоян Анаида МОБУ ГКГ Г олокова Марина 
Альбертовна

Призер

6 Попова Екатерина МОБУ СОШ 
№26

Кульневская 
Оксана Ивановна

Призер

7 Макарова Нюргуяна МОБУ СОШ 
№17

Макарова Надежда 
Яковлевна

Призер

8 Егорова Алена МОБУ
Хатасская
СОШ

Андросов Николай 
Михайлович

Призер

9 Ефимова Кира МОБУ
Хатасская
СОШ

Андросов Николай 
Михайлович

Призер

10 Бойко Анна МОБУ СОШ 
№26

Кульневская 
Оксана Ивановна

Призер



Среди 8-х классов

№ ФИО участника Школа ФИО учителя Результат
1 Гуляева Виолетта МОБУ СОШ 

№3
Рябоконь Татьяна 
Владимировна

Победитель

2 Чжан Таисия МОБУ ГКГ Голокова Марина 
Альбертовна

Победитель

3 Оконешникова
Тамира

МАОУ СПЛ Шубина Альбина 
Александровна

Победитель

4 Еникеева Лиза МОБУ СОШ 
№ 30

Буряк Евгения 
Дмитриевна

Призер

5 Шакирова
Мухсинахон

МОБУ СОШ 
№3

Рябоконь Татьяна 
Владимировна

Призер

6 Огоюкина Алиса МАОУ СПЛ Шубина Альбина 
Александровна

Призер

комиссии за2. Объявить благодарность членам организационной 
успешное проведение городской олимпиады:
-  Рябоконь Татьяне Владимировне -  руководителю городского 
методического объединения учителей музыки, учителю музыки 
МОБУ СОШ №3;
-  Буряк Евгении Дмитриевне, учителю музыки МОБУ СОШ №30;
-  Кульневской Оксане Ивановне, учителю музыки МОБУ СОШ №26;
-  Антипиной Елене Валерьевне, учителю музыки МОБУ СОШ №21;
-  Зулетовой Оксане Валерьевне, учителю музыки МОБУ СОШ №24;
-  Третьяковой Марии Максимовне, учителю музыки МОБУ СОШ №10; 
-Гусевской Елене Владимировне, заведующей библиотеки
МОБУ СОШ №21.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., 
заместителя начальника Управления образования.

А.К. Семенов

Исп. ОРО, 400346


